
Výroční zpráva za rok 2016, AMATE z.s. 
 
Na základě novely zákona bylo po zdlouhavém byrokratickém boji AMATE zapsáno do 
registru spolků a tímto změnilo oficiální název na „AMATE z.s.“ 
 
1. Spolupráce s partnery a dalšími organizacemi 

a)  intenzívní spolupráce s Britskou radou ve všech oblastech 
- spolupráce při přípravě a realizaci celostátní konference How to Teach 
Shakespeare. The British Council ve spolupráci s Národním ústavem pro 
vzdělávání a AMATE – Asociací metodiků (březen 2016) 
b) spolupráce s NÚV  
   - práce ve skupině pro AJ  
   - práce ve skupině pro přípravu inkluze.  
c) spolupráce s MŠMT ČR 
   - zpracování recenzních posudků na nové učebnice  
   - konzultační a expertní činnosti  
   - účast na Kulatých stolech 
d) spolupráce s CERMAT  
   - příprava a revize testových úloh pro didaktický test 
   - vedení týmů hodnotitelů písemných prací 
e) spolupráce s MŠMT a NIDV  
     - příprava a lektorování metodických kurzů pro doplnění kvalifikace učitelů, 

“Metodika 60” 
f) spolupráce s CERMAT a NIDV 
   - školení hodnotitelů ústní zkoušky 
   - konzultační semináře pro hodnotitele maturitní zkoušky 
g) pokračující snaha o zapojení AMATE do přípravy a realizace nového 

karierního systému (cíl – urychlit zařazení členů AMATE do 3. stupně 
karierního systému) 

h) spolupráce s redakcí časopisu Bridge 
   - příprava maturitních speciálů 
   - příprava sbírky maturitních testů 
   - úspěšné uskutečnění společné konference Bridge + AMATE - Funtastic 
(duben 2016) 
i) spolupráce s nakladatelstvím Fraus 
   - lektorská činnost 
   - příprava úloh pro maturitní speciál časopisu Drive 
j) reprezentace AMATE na konferenci IATEFL v Birminghamu 
- Jitka Kolářová reprezentovala AMATE na konferenci IATEFL v Birminghamu, 
reprezentace na IATEFL stánku, navazování kontaktů s ostatními asociacemi 
k) spolupráce s ELEC – příprava náplně a aktivit pro případnou společnou 
realizaci letní školy v Českých Budějovicích  
l) uskutečnil se úspěšný seriál seminářů „Teorie a trendy k přípravě žáků na 
písemnou práci v rámci společné části maturitní zkoušky z anglického jazyka“ 
pod vedením lektorů AMATE (Eva Píšová, Martina Dočekalová a Eva 
Lorencovíčová) 
m) iniciace úpravy metodiky konverzační soutěže v cizích jazycích 
 

    
2. Keltský Kaleidoskop pod vedením členky AMATE, M. Čaňkové (viz Dodatek 1) 

 
3. Webové stránky byly průběžně doplňovány o aktuality, články informující o 

zajímavém dění v oblasti cizích jazyků. Stránky spravuje J.Kolářová. Pro členy 
AMATE jsou na stránkách informace o hospodaření, výroční zprávy a také je zde 



umístěn link na pracovní prostor AMATE (PBworks), jehož správu má na starosti J. 
Jílková. 

 
4. Neustále také obohacujeme stránky Facebook, jak AMATE tak i Letní školu 
AMATE. Stránky spravují D. Škorpíková a J. Kolářová. Aktuálně máme již na 
oficiálních AMATE FB stránkách 349 odběratelů zpráv, u FB AMATE summer schools 
je to 49 odběratelů. 
 

5. Vize na následující rok   

- příprava na registraci AMATE z.s. do programu Erasmus+ (umožněno až po 

dokončení zápisu do rejstříku) 

- účast reprezentanta AMATE z.s. na konferenci IATEFL Glasgow 2017 

- volby nového člena výboru 

- spolupráce AMATE z.s.s Bridge Publishing House na jarní konferenci Life 

- příprava letní školy ve spolupráci s Bridge – možnost hrazení prostřednictvím šablon 

- propagace akreditovaných seminářů AMATE, z. s.(možnost hrazení ze šablon) 

 

Dotatek 1: Činnost členů v roce 2016 

 

JANA ČADOVÁ 

MÚVS ČVUT Jaspex 

- Rozšiřující studium pro učitele Aj bez příslušné jazykové způsobilosti 

(RS); 

- Doplňující didaktické studium anglického jazyka (DMS) 

Pozice: metodik 

Odpovědnost: příprava obsahové náplně studijního předmětu Didaktika I-

6, výuka didaktiky AJ 

NIDV “Didaktické studium cizího jazyka” (M60) - Aj - Praha, Olomouc, Karlovy 

Vary 

Pozice: lektor - metodik 

Odpovědnost: příprava obsahové náplně, lektorování, on-line podpora: 

EasyClass 

NIDV “Pracovní listy AJ na 1.st ZŠ” - Liberec 

        Pozice: lektor - metodik 

        Odpovědnost: příprava obsahové náplně, lektorování 

VISK “Doplňující didaktické studium anglického jazyka” (DDS) 

Pozice: lektor - metodik 

Odpovědnost: příprava obsahové náplně, lektorování, on-line podpora v 

prostředí Moodle 

VISK “Online zdroje pracovních listů pro výuku angličtiny na 1. stupni ZŠ”  

Pozice: lektor - metodik 

Odpovědnost: příprava obsahové náplně, lektorování 

Nakladatelství Cambridge – „Připravujeme na jazykové zkoušky“ – zkoušková 

centra: British Council Praha, Plzeň; Edu4you Mladá Boleslav, FAN Turnov 

Pozice: lektor 

Odpovědnost: příprava semináře a jeho vedení, práce v CLMS systému  



Nakladatelství Cambridge – semináře na požadovaná témata pro členy Asociace 

cambridgeských škol – „Prepare“; „Cambridge on-line and other sources”; 

„Video in ELT“; „Digital English“ 

 Pozice: lektor 

 Odpovědnost: příprava seminářů a jeho vedení, práce v CLMS systému   

AMATE – „Classroom langauge“ Funtastic - Praha; „Angličtina pro nejmenší“ - 

Trutnov Pozice: lektor 

 Odpovědnost: příprava seminářů a jeho vedení   

Aktivní účast na konferencích (AUA CR) – Jihlava – jednodenní konference pro 

učitele angličtiny; „Ideas from the heart of Europe“ Praha;  

JŠ Easy English – „Letní škola“ – Seč 2016  

 

MÍŠA ČAŇKOVÁ 

- Realizace řady seminářů a workshopů pro NIDV a CVKHK po cele republice 
- Realizace přednášek na téma současná britská a americká literatura pro 

knihovníky po cele republice 
- Nahrávaní a následné zpracovávaní vzpomínek pamětníku pro Paměť národa 
- Organizace, design a výuka 11. ročníku mezinárodního letního kurzu pro učitele 

angličtiny Celtic Kaleidoscope - tentokrát v broumovském kláštere, v miste 
ideálním pro své duchovni a estetické rozměry 

- Organizace, design a výuka 1.rocniku kurzu jazyka a metodiky pro učitele 
angličtiny v Janských Lázních 

 

 

SYLVIE DOLÁKOVÁ 

 Publikační činnost: 

- Umíte to s pohádkou? Vydavatelství Portál 

http://obchod.portal.cz/umite-to-s-pohadkou-/ 

- Pohádka nás naučí - výukový program na CD O Červené Karkulce, O 

domečku v lese   (http://eshop.sylviad.cz/ ) 

Prezentace na konferencích: 

ETAS 31st Annual Conference Bern, Švýcarsko 

21st Century Skills in ELT conference Lisabon, Portugalsko 

Teaching English to Young Learners - Assessment and Learning, 

Jagodina, Srbsko 

2015 Shades of ELT, Uherské Hradiště, ČR 

24TH IATEFL Poland Conference, Krakow, Polsko 

SKA Conference, Bratislava, Slovensko 

Focus On CLIL conference, Vilnius, Litva 

Konference pro vyučující angličtiny Jihlava 

Konference pro vyučující angličtiny Zlín 

Konference pro vyučující angličtiny Plzeň 

Působení v zahraničí 

NILE Norwich - Teaching English in Kindergarden - teacher trainer for 

Erasmus+ course 

Eotvos Lorand University Budapešť - Pronunciation for Young Learners 

Cyklus seminářů pro angličtináře po celé republice 

Angličtina pro ty, kteří se nechtějí učit (2. a 3. stupeň) 

Angličtina od začátku - Jak začít? (MŠ, ZŠ) 

http://obchod.portal.cz/umite-to-s-pohadkou-/
http://eshop.sylviad.cz/


Angličtina od začátku - Jak dál? (MŠ, ZŠ) 

Angličtina pro ty, které učení nebaví (2. a 3. stupeň) 

Výuka angličtiny ve skupinách (1. stupeň, málotřídky) 

Výslovnost je třeba pěstovat (MŠ, 1st ZŠ) 

Pronunciation and Phonology  (2st ZŠ, střední školy) 

Mám ve třídě dyslektika (1st ZŠ) 

Strategie pro práci s dyslektiky  (2st ZŠ) 

Cyklus seminářů pro učitele MŠ a ZŠ (Jak využívat pohádky ve vyučovacím 

procesu) 

Pohádka nás naučí (MŠ, ZŠ) 

Umíte to s pohádkou? (MŠ, ZŠ) 

Nabízené po celé republice pod hlavičkou NIDV, center vzdělanosti a jiných 

organizací 

Didaktický kurz 60 hodin pro nekvalifikované angličtináře - Brno 

Vzdělávání a zvyšování odbornosti: 

Dyslexia and Foreign Language Teaching - University of Lancaster  

 

IVANA CHMELAŘOVÁ 

1) NIDV: Didaktické studium cizího jazyka (M60) - Aj -  Olomouc, Hradec 
Králové,Liberec, Ostrava, Brno 

Pozice: lektor - metodik 
Odpovědnost: příprava obsahové náplně, lektorování, on-line podpora: 
EasyClass 

2) seminář "Spice Your English Lessons" na konferenci Funtastic, Praha, 2.3. 2016 
3) Workshopy "Ukázková hodina CLIL",  NIDV Liberec 
4) Konference IATEFL Praha, 10. září - společný příspěvek s Martinou Novákovou -
  CLIL 
5) NIDV - workshop "Humorem k efektivnějším hodinám angličtiny - Hradec   
6) Lektorka v rezortním úkolu NIDV 2016 - Digitální technologie ve výuce jazyků 
(cyklus 3 seminářů: Blended Learning a Classroom Management pro 21. století; 
Digitální nástroje při výuce jazyků; Motivace a hodnocení s podporou digitálních 
technologií)  - Liberec, Karlovy Vary, Praha, Ústí, Hradec, Plzeň) 
7)  Individuální konzultace v angličtině a podpora studia angličtiny  v systému 
DynEd (angličtináři a učitelé jiných předmětů,  školy v různých krajích ČR) 

Pozice: lektor - metodik 
Odpovědnost: příprava obsahové náplně online konzultací v rámci studia 
angličtiny v systému DynEd,  on-line podpora: Skype 

 

JANA JÍLKOVÁ 

Úspěšné absolvování certifikačního programu ´Inkluze´ Lektor pro společné 
vzdělávání  . číslo osvědčení 16-53/12/19 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, ÚPRPŠ 
• Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů SŠ a 2. stupně ZŠ 
• Rozšiřující studium pro učitele Aj bez příslušné jazykové způsobilosti 
         Pozice: lektor, metodik 
           Odpovědnost: příprava obsahové náplně studijního předmětu, výuka didaktiky 
Národní institut dalšího vzdělávání (NIDV) 
• Didaktické studium cizího jazyka (M60) Aj – Brno, Ostrava, Jihlava, Karlovy Vary 
          Pozice: lektor - metodik 
          Odpovědnost: příprava obsahové náplně, lektorování, on-line podpora             
• Certifikační školení pro hodnotitele ústní maturitní zkoušky Aj – čeští učitelé 



          Pozice: lektor – metodik, on-line podpora 
• Certifikační školení pro hodnotitele ústní maturitní zkoušky Aj  - rodilí 
mluvčí 
•  E-learningového vzdělávání k MZ v oblasti hodnocení ústní zkoušky z cizích 
jazyků  pro žáky s PUP MZ 
         Pozice: tutor, on-line podpora 
Vybrané semináře DVPP: 
• Hodnocení jako efektivní a motivující faktor ve výuce cizích jazyků 
• CLIL jako nástroj komunikace a zdroj informací ve výuce cizích jazyků a 
přírodovědných předmětů 

         Pozice: lektor – metodik 
         Odpovědnost: příprava akreditace, příprava semináře a jeho vedení 
 
• Spolupráce na tvorbě Metodických listů - časopis Bridge 
 
Aktivní účast na konferencích s příspěvkem: 

- 50 IATEFL Birmingham, Velká Británie, 12.-16.4.2016.  SELTIC-Science and 
English Language Teaching Integrated in the Classroom (podpora propojení 
výuky přírodovědných předmětů, vědy a cizích jazyků, SOCJO-CLIL, příprava na 
budoucí povolání) 

- AUA CR Shades on ELT. SELTIC, UK, Pedagogická fakulta, Praha&SPŠE Ječná, 
Praha, ČR, 9.-10.9.2016.  Science and English Language Teaching Integrated in 
the Classroom – Easy and Effective! Co-presenters: Chmelařová Ivana, Nováková 
Martina 

- Mezinárodní konference IATEFL Poland 25th Conference, Štětín, Polsko: 
Integrating Science and ELT (prezentována české zkušenosti se společnou 
výukou cizího jazyka a dalšího předmětu (SOCJO-CLIL). praktické ukkázky, 
podporažáků se speciálními potřebami) 

Inkluze vysokoškolských studentů a zaměstnanců se specifickými potřebami v 

programu Erasmus+, (12.2016) 

Působení v zahraničí 

          Univerzita Kielce, PL. Erasmus+ mobility Teaching. Resuscitation through CLIL 

Vybraná publikační činnost 

Příspěvky do časopisů a odborných listů   

Jílková, Chalupová, Jirsáková: Kariérové poradenstí ve Francii (Newsletter ke 

konferenci Kariérové poradenství, KH) 

Jílková, Chalupová, Jirsáková: Kariérové poradenstí: ročník 6/číslo 3/2016 - i na 

stažení na stránce - http://lifelonglearning.mendelu.cz/archiv-cisel/28388-roc.-6-

c.-3-2016  

 

Nabízené metodické semináře pro učitele AJ v roce 2016: 

- Didaktika a metodiky výuky cizích jazyků. - Scientix. - SOCJO-CLIL, - Malí 

badatelé. - Výuka cizích jazyků (AJ, NJ, RJ) v předškolním a mladší školním věku. - 

Jak na výuku cizích jazyků – podpůrný seminář pro rodiče. - Kariérové poradenství 

pro žáky a učitele. - Hodnocení a evaluace. 

- Inkluze a výuka anglického jazyka. - Strategie SEN - Jak podpořit žáky se 

specifickými potřebami, včetně dyslexie varianta a) v běžné třídě b) individuálně. 

http://lifelonglearning.mendelu.cz/archiv-cisel/28388-roc.-6-c.-3-2016
http://lifelonglearning.mendelu.cz/archiv-cisel/28388-roc.-6-c.-3-2016


 

JANA NÁLEPOVÁ 

Recenze 
- recenze   pro   Brünner   Hefte   2016   „Nachbarsprachen   erwerben   –   sich   

über   die   Grenzekennenlernen“ 
Pedagogická činnost 

- Výuka didaktických a metodických předmětů na Ústavu cizích jazyků Slezské 
univerzity v Opavě 

- Vedení souvislých a řízených praxí studentů germanistiky a anglistiky 
Semináře/Workshopy 

- Setkání učitelů němčiny „Stammtisch“ Slezská univerzita v Opavě, 8.3.2016. 
- Setkání učitelů němčiny „Stammtisch“ Střední pedagogická škola Krnov, 

10.3.2016. 
- Setkání učitelů němčiny „Stammtisch“ Slezská univerzita v Opavě, 20.10.2016 

cizích jazyků“, Národní institut pro další vzdělávání Zlín, 9.11.2016. 

- Setkání učitelů němčiny „Stammtisch“ Vědecká knihovna Olomouc, 8.12.2016. 
Účast na vědeckých konferencích 

- Mezinárodní konference „Současné výzvy vo vyučování jazykov: ako d´alej?“   
pořadatel MŠMT SR s MŠMT ČR a Národní ústav certifikovaných meraní 
vzdelávania, 29. 4. 2016, Stará Lesná, Slovensko 

- Mezinárodní konference „Zentrum und Peripherie, Opava 25.5.- 28.5.2016 
Slezská univerzita v Opavě a Svaz germanistů ČR 

- Mezinárodní konference „Förderung vom Frühen Deutsch im Kontext der 
Mehrsprachigkeit in Mittel- und Osteuropa“ (Podpora rané výuky v kontextu 
mnohojazyčnosti ve střední a východní Evropě) Goethe-Institut Budapešť, 9., 
10.12.2016 

- „Prager-Didaktiker-Treffen“ (Pražské setkání vysokoškolských didaktiků 
německého jazyka na téma Perspektivy vícejazyčnosti: výzkum – vzdělávací 
politika - didaktika) s přednáškou  

- Prof. Dr. Claudia Riehl (LMU München): „Perspektiven der Mehrsprachigkeit: 
Forschung - Bildungspolitik - Didaktik", Goethe-Institut Praha, 25. a 26.11.2016 

  
Spolupráce s tuzemskými pracovišti  

- Stálá členka odborné skupiny pro podporu vzdělávacího oboru Německý jazyk při 
Národním ústavu vzdělávání MŠMT 

 
Mezinárodní spolupráce 

- Bloková výuka předmětu Deutsch als Fremdsprache na Julius-Maximilian-
Universität  

- Würzburg pro studenty učitelství základních, speciálních škol, reálek a gymnázií, 
červen 2016 

- Ve spolupráci s ministerstvem vnitra (Německo) projekt „Deutsch ist super“ – 

motivační akce 
- pro žáky a učitele základních a středních škol MSK. 

  

 

EVA PÍŠOVÁ 

Účast na konferencích a kulatých stolech ke vzdělávání MŠMT (koncepce nové 

MZ) 

Spolupráce s Cermat při přípravě a hodnocení státních maturit 

Písemná práce  - vedoucí hodnotitel předmětu pro hodnocení pís. prací AJ 

 - příprava a školení hodnotitelů písemných prací CeHOPP 

 - příprava a vedení seminářů AMATE k písmné práci 



 - tvorba a revize zadání pro PP 

·        Ústní zkouška   - školitel certifikačních seminářů pro hodnotitele ÚZ (DVPP) 

                               - školitel konzultačních seminářů (DVPP) 

·        Didaktický test  - tvorba a revize úloh pro DT 

                               - člen expertního týmu pro přípravu DT 

                               - revize úloh pro DT pro neslyšící 

Spolupráce s NÚV – člen oborové skupiny pro anglický jazyk 

Recenzent MŠMT pro posuzování učebnic 

Spolupráce s Bridge Publishing House 

·         Příprava úloh pro maturitní speciál 

         Spolupráce při přípravě konference Bridge   

Spolupráce s nakladatelstvím Fraus – příprava maturitního speciálu pro 

časopis Drive 

Metodik odboru školství KÚ pro přípravu olympiád AJ pro střední školy pro 

Liberecký kraj, předseda poroty pro okresní a krajské kolo 

Příprava Evropského dne jazyků v Libereckém kraji (Krajská vědecká knihovna 

Liberec, 26. 9. 2016) 

 

 


